

FORMULARZ PARTNERA

PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ

1. Prosimy o informację, czy:
- a. na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź: Tak.

2. W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:
- a. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.

3. W odniesieniu do inwestycji pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Gnojnik w miejscowościach: Gnojnik, Gosprzydowa, Uszew oraz Lewniowa” współfinansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, prosimy o informację:
- a. podanie łącznej kwoty, na jaką została zawarta umowa o dofinansowanie inwestycji będącej przedmiotem SWZu;

Odpowiedź: Wysokość przyznanej pomocy 3 537 447,00 złotych.

- b. podanie budżetu w/w inwestycji i źródła finansowania tej inwestycji

Odpowiedź: Budżet inwestycji realizowany w latach 2023-2025, z podziałem na źródła finansowania:

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA	KOSZTY OPERACJI
	zgodnie z załącznikiem do umowy o przyznaniu pomocy
wydatki kwalifikowalne dotacja ze środków EFRROW w ramach PROW	3 537 447,00 zł
wydatki kwalifikowalne wkład własny gminy (subwencja wodociągowa i subwencja kanalizacyjna)	329 535,04 zł
wydatki niekwalifikowalne wkład własny gminy (subwencja wodociągowa i subwencja kanalizacyjna)	899 577,68 zł
SUMA	4 766 559,72 zł

4. Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.

5. Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi na koniec 2027 r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Tak, wyrażamy.

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

1. Prosimy o wskazanie czy:
- a. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? **TAK / NIE**
- Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

2. Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku.

Odpowiedź: W 2023 roku Gmina Gnojnik otrzymała dodatkową kwotę 2 622 900,00 zł, z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, przyznanej gminie na podstawie art. 70o ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267, z późn. zm.).

3. Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości dochodów bieżących planowanych do uzyskania w roku bieżącym w stosunku do uzyskanych w roku poprzednim.

Odpowiedź: Poniżej najistotniejsze obszary (przyczyny) i kwoty różnic

opis	2023 rok	2024 rok	różnica
	wykonanie	plan 30.06.2024	
dochody bieżące	42 276 249,54 zł	47 861 240,77 zł	5 584 991,23 zł

najważniejsze obszary /przyczyny różnic	2023 rok	2024 rok	różnica
	wykonanie	plan 30.06.2024	
Subwencje	22 099 698,20 zł	25 573 631,00 zł	3 473 932,80 zł
Udział w PIT	3 664 987,00 zł	4 917 435,00 zł	1 252 448,00 zł
Udział w CIT	40 823,00 zł	112 537,00 zł	71 714,00 zł
Podatki i opłaty lokalne	6 346 756,00 zł	6 408 000,00 zł	61 244,00 zł
Najem i dzierżawa	356 541,79 zł	914 700,00 zł	558 158,21 zł
Odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych	127 616,36 zł	11 000,00 zł	-116 616,36 zł
Dotacje na zadania zlecone	2 992 493,47 zł	3 300 897,40 zł	308 403,93 zł
Dotacje na zadania własne	1 137 049,27 zł	1 770 779,00 zł	633 729,73 zł
Inne dotacje i środki na zadania bieżące	1 179 691,20 zł	648 194,12 zł	-531 497,08 zł
SUMA RÓŻNIC POMIĘDZY ROKIEM 2023 a 2024, we wskazanych powyżej obszarach			5 711 517,23 zł

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:
- a) ochronę przed suszą, **TAK / NIE/ NIE DOTYCZY**
- b) przeciwdziałanie skutkom upałów, **TAK / NIE/ NIE DOTYCZY**
- c) ochronę przed powodzią, **TAK / NIE/ NIE DOTYCZY**
- d) ochronę przed podtopieniami, **TAK / NIE/ NIE DOTYCZY**
- e) przeciwdziałanie niedoborom wody. **TAK / NIE/ NIE DOTYCZY**

2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- | | |
|--|---|
| a) instalacje OZE, | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |
| b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |
| c) termomodernizacje budynków, | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |
| d) poprawę efektywności wykorzystania energii, | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |
| e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |
| f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura, | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |
| g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |
| h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |

3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

- | | |
|---|---|
| a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej) , | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |
| b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |
| c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |
| d) włączanie grup marginalizowanych, | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |
| e) wyrównywanie nierówności społecznych. | TAK / NIE / NIE DOTYCZY |